
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.03.2025  р.п. Токарѐвка № 271 

 

О внесении изменений в перечень ярмарочных площадок на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, утвержденный 

постановлением администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области от 25.06.2024 № 745 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003№131-ФЗ                     

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 

постановлением администрации Тамбовской области от 13.01.2016                                                                                                 

№ 10 «О порядке организации ярмарок на территории области», 

руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области администрация округа постановляет: 

1. Внести изменения в перечень ярмарочных площадок на 

территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, 

утвержденный постановлением администрации Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области от 25.06.2024 № 745, изложив его в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению 

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (https://top68.ru), а также на официальном сайте 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-

adm.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа 

Лунину И.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12171992/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42858742/0
https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/
https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

03.03.2025 № 271 

 

 

Перечень ярмарочных площадок на территории Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

 

№ 

п/п 

Адрес и (или) границы 

объекта недвижимости, в 

пределах которого 

организована 

деятельность ярмарки 

Организатор 

ярмарки 

(контактный 

телефон) 

Количество мест 

для продажи 

товаров 

(выполнения 

работ, оказания 

услуг) на 
ярмарке(ед.) 

Режим работы 

ярмарки (период, 

дни недели, 

время) 

Специализац

ия ярмарки 

Наличие 

возможности 

подключения к 

электросетям 

(да/нет) 

Наличие 

возможности 

осуществления 

торговли с 

автомашин 

(да/нет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Площадки, на которых организована деятельность ярмарки 

1 Российская Федерация, 
Тамбовская область, 

Муниципальный район 
Токарѐвский, городское 
поселениеТокарѐвский 

поселковый округ, 
рабочий поселок 

Токаревка, улица Трудовая, 
земельный участок 76а/2. 

 

Администрация 
Токарѐвского 

муниципального 
округа Тамбовской 

области 

61 В течение года, 
еженедельно по 

субботам 
с 06.00 по 13.00 

часов 

Универсальная 
ярмарка 

Да Да 

2 Российская Федерация, 
Тамбовская область, 

Муниципальный округ 
Токарѐвский, 

рабочий поселок 
Токарѐвка, улица Трудовая 

Индивидуальный 
предприниматель 
Молчанова Анна 
Александровна 

50 В течение года, 
еженедельно по 

субботам 
с 06.00 по 13.00 

часов 

Универсальная 
ярмарка 

Да Да 



 

3 Тамбовская область, Администрация 15 Втечение6 Сезонная Да Да 
 Токарѐвский Токарѐвского  месяцев ярмарка   

 Муниципальный округ, муниципального  еженедельно по    

 р.п.Токарѐвка, округа Тамбовской  понедельникам,    

 Асфальтовая площадка у 
Домов № 47,48 по пр-ту 

Революции 
 

области  четвергам с 06.00 по 
13.00 
часов 

   

4 Тамбовская область, Администрация 8 Втечение6 Сезонная Да Да 
 Токарѐвский Токарѐвского  месяцев ярмарка   

 Муниципальный округ, муниципального  Еженедельно по    

 р.п. Токарѐвка, Округа Тамбовской  средам    

 Территория в районе области      

 домов№ 90-92попр.       

 Революции       

5 Тамбовская область, Администрация 16 Втечение6 Сезонная Да Да 
 Токарѐвский Токарѐвского  месяцев ярмарка   

 Муниципальный округ, муниципального  еженедельно по    

 с. Троицкий Росляй, Округа Тамбовской  вторникам,    

 Территория в районе дома области  пятницам    

 № 15по ул. Центральной       

II. Площадки, на которых возможна организация деятельности ярмарки 

Адрес и (или) границы объекта 

недвижимости, в пределах которого 

возможна организация деятельности 

ярмарки 

Площадь 

(кв. м.) 

Возможное 

количество мест 

для продажи 

товаров 

(выполнения 

работ, оказания 

услуг) на ярмарке 

(ед.) 

Ограничения по 

периоду и 

времени работы 

ярмарки 

Ограничения 

по 

специализации 

ярмарки 

Наличие 

возможности 

подключения к 

электросетям 

 

(да/ нет) 

Наличие 

возможности 

осуществления 

торговли с 

автомашин 

(да/ нет) 

      

1 2 3 4 5 6 7 



Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный округ, с. Сергиевка, 

территорияврайонедома№ 2поул. 

Центральной 

150 10 В течение 6 

месяцев 

еженедельно по 

вторникам, 

пятницам,  

с 8.00-14.00 

Сезонная 

ярмарка 

Нет Да 

 

 

Заместитель главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа                                                                                                                    И.В. Лунина 
 


